Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0342/2024
Em, 17 de abril de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A REFORMA DO CEMITÉRIO DO ARAÇÁ,
LOCALIZADO NO BAIRRO AGRISA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma. Sra. Prefeita solicitando a reforma do Cemitério do Araçá, localizado no Bairro
Agrisa.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a reforma do Cemitério do Araçá, localizado no bairro
Agrisa. É possível verificar que o referido local encontra-se com problemas estruturais
que precisam ser sanados em caráter de urgência. Precisamos dar dignidade aos entes
queridos que já se foram, as famílias que tanto sofrem com a dor do luto e ainda aos
trabalhadores que necessitam de boas condições para exercer o seu trabalho.

Solicito assim, conto com o apoio dos nobres Pares para a aprovação da presente
indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo